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AKTIVITET I PERBASHKET I  

QK – CSA  
DHE I SHOQATES STOMATOLOGJIKE SHQIPTARE 

 
 
Me Teme: SEMINAR PER MJEKET STOMATOLOGE 

PER CILËSINE E KUJDESIT SHËNDETËSOR NË SHQIPËRI, 
 
 

TIRANE, 28 QERSHOR 2007  

8.30 - 9.00 Regjistrimi  

 9.00 – 9.15 Hapja dhe objektivi i seminarit: Prof. Isuf Kalo – Dr. Rozarka Budina 

9.15 - 10.00 Prof. Isuf Kalo: Institucionalizimi i cilesise dhe sigurise ne sistemin tone shendetesor.  

10.00 – 10.20 Dr. Mirela Cela - Pacienti ne qender dhe menaxhimi i rreziqeve: kerkese e re edhe per 
stomatologjine.   

10.20 - 10.30  Pushim kafe   

10.30 - 10.50 Dr. Xhensila Frasheri - Metodat e vleresimit te jashtem dhe te brendshem te cilesise, 
performances dhe te konfirmimit te kompetences profesionale dhe institucionale 
(Auditimi, Licensimi, Certifikimi, Akreditimi).  

10.50 – 11.00 Dr. Klevis Thomai - Promovimi i praktikes me te mire cilesore klinike (Protokollet 
bazuar ne EMB dhe HTA).  

11.00 - 11.20 Dr. Vladimir Gusmari - Mjete dhe dokumenta ne dispozicion per cilesine dhe sigurine 
nga QK-CSA. 

11.20 - 11.40  Prof. Foto Toti – Dr. Rozarka Budina - Probleme specifike te cilesise, sigurise dhe 
akreditimit ne stomatologji.  

11.40 - 11.50 Pyetje, komente, sugjerime.  

11.50 -12.00 Prof. Isuf Kalo – Dr. Rozarka Budina. Hapat ne te ardhmen dhe mbyllja. 

  


